
 

 

 
Kupiškio rajono savivaldybės tarybai 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO 

„DĖL KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. GRUODŽIO 21 D. 

SPRENDIMO NR. TS-293 „DĖL KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖS 

TEISE VALDOMO NEKILNOJAMOJO TURTO, PERDUODAMO SAVIVALDYBĖS 

ĮSTAIGOMS  VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE, 

SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021 m. rugpjūčio      d.  

Kupiškis 

Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai: 

Gauti Savivaldybės tarybos pritarimą dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. 

gruodžio 21 d. sprendimo Nr. TS-293 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės nuosavybės teise valdomo 

nekilnojamojo turto, perduodamo Savivaldybės įstaigoms valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. 

TS-79 „Dėl Kupiškio r. Šimonių pagrindinės mokyklos reorganizavimo“ Kupiškio r. Šimonių 

pagrindinė mokykla reorganizuojama prijungiant ją prie Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos. 

Dėl šios priežasties panaikinama patikėjimo teisė į jų valdomą nekilnojamąjį turtą. 

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras 2021 m. liepos 21 d. pateikė raštą Nr. S-257 

„Dėl  Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro Adomynės, Lukonių, Laičių, Juodpėnų ir 

Naivių laisvalaikio salių pastatų perdavimo“, kuriame prašoma panaikinti Kupiškio rajono 

savivaldybės suteiktą nekilnojamojo turto patikėjimo teisę Kupiškio rajono savivaldybės kultūros 

centrui, nes  vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 28 d. sprendimu 

Nr. TS-176 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro 2021–2023 metų plėtotės strategijos 

patvirtinimo“ šios patalpos nereikalingos jų veiklai.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

– Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 26 punktu, 

kuriame nustatyta savivaldybių tarybų išimtinė kompetencija – sprendimų dėl disponavimo 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu priėmimas, šio turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos taisyklių nustatymas bei 18 straipsnio 1 punktu, kuriame nustatyta, kad 

Savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės 

taryba; 

– Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 12 straipsniu, kuriame nustatyta Savivaldybių turto valdymo  patikėjimo 

teise tvarka. 

Panaikinus suteiktą patikėjimo teisę tolimesnis pastatų valdymas pereina Kupiškio rajono 

savivaldybei.  

Laukiami rezultatai:  

– Pritarus parengtam Savivaldybės tarybos sprendimo projektui, Kupiškio rajono 

savivaldybės nuosavybės teise valdomas turtas bus naudojamas vadovaujantis turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymu. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

– Sprendimui įgyvendinti Savivaldybės biudžeto lėšų nereikia. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: nėra. 

Lyginamasis variantas: pridedamas. 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma
*
: nerengiama. 

 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas                                                                      Mažvydas Šalkauskas 

 



2 

 

 

* sprendžia projekto rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 243 „Dėl Teisės 

aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“ 


